
Uchwała Nr 1546/2021

ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 1 grudnia 2021 r.

w sprawie rozliczenia realizacji przedmiotu umowy nr 102/2020 z dnia

5 sierpnia 2020 r. o roboty budowlane w zadaniu pn. „Wykonanie ciągu pieszo - 

jezdnego przy drodze powiatowej nr 1150E w gminie Nowosolna", ustalenia wysokości 

wynagrodzenia Wykonawcy robót, ustalenia wysokości kar umownych za odstąpienie 

od umowy z winy Wykonawcy oraz ustalenia należności Powiatu z tytułu wykonania 

zastępczego zabezpieczenia przerwanych robót

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920; z 2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 484 

§1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1740; z 2019 r. 

poz. 1495, z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1509) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Przyjmuje się rozliczenie realizacji przedmiotu umowy nr 102/2020 z dnia 

5 sierpnia 2020 r. o roboty budowlane w zadaniu pn. „Wykonanie ciągu pieszo - jezdnego 

przy drodze powiatowej nr 1150E w gminie Nowosolna” zmienionej aneksem nr 1/2020 

z dnia 13 listopada 2020 r., aneksem nr 2/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r., aneksem nr 3/2021 

z dnia 17 czerwca 2021 r. oraz aneksem nr 4/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. w związku 

z odstąpieniem od umowy z winy Wykonawcy.

2. Ustala się wysokość wynagrodzenia Wykonawcy robót za wykonane roboty 

budowlane, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się wysokość kar umownych za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Ustala się należność Powiatu z tytułu wykonania zastępczego zabezpieczenia 

przerwanych robót, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Starosta - Andrzej Opala

Wicestarosta - Ewa Gładysz

Członek Zarządu - Paweł Pomorski

Członek Zarządu - Marta Stasiak

Członek Zarządu - Klaudia Zaborowska - Gorzkiewicz



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr 1546/2021

Zarządu Powiatu
Łódzkiego Wschodniego
z dnia 1 grudnia 2021 r.

Rozliczenie umowy nr 102/2020 z dnia 5 sierpnia 2020 r. o roboty budowlane w zadaniu 
pn. „Wykonanie ciągu pieszo - jezdnego przy drodze powiatowej nr 1150E w gminie 

Nowosolna” zmienionej aneksem nr 1/2020 z dnia 13.11.2020 r., aneksem nr 2/2021 z dnia 
29.04.2021 r., aneksem nr 3/2021 z dnia 17.06.2021 r. oraz aneksem nr 4/2021 z dnia 
24.06.2021 r. - wysokość wynagrodzenia Wykonawcy robót za wykonane roboty 

budowlane

W związku ze sporządzonym w dniu 19 listopada 2021 r. Protokółem „inwentaryzacji 
robót w toku” należność Wykonawcy robót - Firmy „INSTYLE” Dorota Danielczyk, Nowy 
Bedoń 77, 95-020 Andrespol za wykonane roboty budowlane została ustalona 
w kwocie 154 159,07 zł (słownie: sto pięćdziesiąt cztery tysiące sto pięćdziesiąt dziewięć 
i 07/100 złotych).

Protokół „inwentaryzacji robót w toku” został sporządzony przez Komisję odbiorową 
powołaną Zarządzeniem Starosty Łódzkiego Wschodniego Nr 105/2021 na podstawie 
„Wyceny Zamawiającego wykonanych robót w oparciu o pozycje kosztorysu ofertowego”, 
z uwzględnieniem stanu zaawansowania robót na dzień 20 września 2021 r. (skuteczne 
odstąpienie od umowy).

Protokół „inwentaryzacji robót w toku” jest podstawą do wystawienia faktury 
na Powiat Łódzki Wschodni w kwocie 154 159,07 zł.



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr 1546/2021

Zarządu Powiatu
Łódzkiego Wschodniego

z dnia 1 grudnia 2021 r.

Rozliczenie umowy nr 102/2020 z dnia 5 sierpnia 2020 r. o roboty budowlane w zadaniu 
pn. „Wykonanie ciągu pieszo - jezdnego przy drodze powiatowej nr 1150E w gminie 

Nowosolna" zmienionej aneksem nr 1/2020 z dnia 13.11.2020 r„ aneksem nr 2/2021 z dnia 
29.04.2021 r„ aneksem nr 3/2021 z dnia 17.06.2021 r. oraz aneksem nr 4/2021 z dnia

24.06.2021 r. - kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy

Powiat Łódzki Wschodni, działając na podstawie § 19 ust. 1 pkt 1.2 Umowy 
nr 102/2020 z dnia 5 sierpnia 2020 r. odstąpił od umowy nr 102/2020 z powodu przerwania 
robót stanowiących przedmiot umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego 
i nie wznowienia ich pomimo doręczonych Wykonawcy wezwań do ich kontynuacji.

Wartość kary umownej zgodnie z unormowaniem prawnym zawartym w §17 ust. 3 
pkt 3 umowy wynosi 10% wynagrodzenia brutto ustalonego w §11 ust. 3 umowy 
tj.: 737 646,99 zł x 10% = 73 764,70 zł (słownie: siedemdziesiąt trzy tysiące siedemset 
sześćdziesiąt cztery złote i 70/100 złotych).

Zgodnie z art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2021 poz. 2095) 
(...) Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub 
nienależytego wykonania umowy(...), z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego 
wierzytelności (...).



Załącznik nr 3
. do Uchwały Nr 1546/2021

Zarządu Powiatu
Łódzkiego Wschodniego
z dnia 1 grudnia 2021 r.

Rozliczenie umowy nr 102/2020 z dnia 5 sierpnia 2020 r. o roboty budowlane w zadaniu 
pn. „Wykonanie ciągu pieszo - jezdnego przy drodze powiatowej nr 1150E w gminie 

Nowosolna" zmienionej aneksem nr 1/2020 z dnia 13.11.2020 r„ aneksem nr 2/2021 z dnia 
29.04.2021 r., aneksem nr 3/2021 z dnia 17.06.2021 r. oraz aneksem nr 4/2021 z dnia 
24.06.2021 r. - należność Powiatu z tytułu wykonania zastępczego zabezpieczenia 

przerwanych robót

Obowiązkiem Wykonawcy robót, w związku odstąpieniem od umowy z winy 
wykonawcy, wynikającym z §19 ust. 3 umowy było zabezpieczenie przerwanych robót 
na koszt własny, w zakresie obustronnie uzgodnionym z Zamawiającym oraz zgłoszenie 
pisemnie Zamawiającemu gotowość do odbioru robót przerwanych oraz zabezpieczających.

Wykonawca nie wypełnił ww. obowiązku umownego a Powiat Łódzki Wschodni zlecił 
we własnym zakresie.

1) wykonanie zabezpieczenia placu budowy w związku z przerwaniem robót w zadaniu 
pn. „Wykonanie ciągu pieszo - jezdnego przy drodze powiatowej nr 1150E w gminie 
Nowosolna” poprzez ustawienie oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu zgodnie z zatwierdzonym projektem tymczasowej organizacji ruchu oraz 
zgodnie z zasadami określonymi w Załącznikach do rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2311),

2) utrzymanie wykonanego zabezpieczenia,
3) usunięcie wykonanego zabezpieczenia (po przekazaniu terenu budowy nowemu 

Wykonawcy robót).

Należność Powiatu z tytułu wykonania zastępczego zabezpieczenia przerwanych 
robót, utrzymania i usunięcia wynosi brutto: 12 177,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy 
sto siedemdziesiąt siedem i 00/100 złotych).


